



## AYUNTAMIENTO DE UBEDA

### ANUNCIO

Habiendo concluido la primera prueba de la fase de oposición del proceso selectivo de una (1) plaza de un ordenanza limpiador para el Ayuntamiento de Úbeda, habiendo concluido el tiempo de tres días hábiles para presentar alegaciones a la plantilla de respuestas publicada en el Tablón de Anuncios y en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Úbeda y habiéndose presentado las siguientes alegaciones a las preguntas del primer examen de un ordenanza limpiador, el Tribunal de Selección adopta los siguientes acuerdos:

**Primero.**-Contestación de reclamaciones presentadas por aspirantes a las preguntas del primer ejercicio realizado.

|                           |   |
|---------------------------|---|
| Nombre y Apellidos<br>DNI | María Teresa Ramos Pérez<br>***8031**   |
| Nº Registro<br>Fecha      | 8271/2024<br>16/04/2024   |
| CUESTIÓN ALEGADA          | <b>Pregunta 9:</b> La pregunta está mal planteada   |
| RESOLUCION                | <b>Pregunta 9:</b> Revisada la pregunta propuesta por el Tribunal, se pregunta por el art. 28 de la Constitución siendo la correcta la respuesta c) ninguna de las anteriores es válida ya que textualmente dicho artículo dice:<br><br>"Todos tienen derecho a sindicarse libremente. La ley podrá limitar o exceptuar el ejercicio de este derecho a las Fuerzas o Institutos armados o a los demás Cuerpos sometidos a disciplina militar y regulará las peculiaridades de su ejercicio para los funcionarios públicos."<br><br><b>NO SE ADMITE LA ALEGACION</b> |

|                           |  |
|---------------------------|--|
| Nombre y Apellidos<br>DNI | Javier Velasco Taladriz<br>***3733**   |
| Nº Registro<br>Fecha      | 8557/2024<br>18/04/2024  |
| CUESTIÓN ALEGADA          | <b>Pregunta 5:</b> Se puede dar por correcta la respuesta b como la c y propone anular la pregunta.<br><br><b>Pregunta 9:</b> Solicita que se dé por buena la respuesta a) ya que es literal del art. 28<br><br><b>Pregunta 10:</b> En la plantilla publicada aparece como correcta la respuesta b) cuando realmente tendría que ser la a).  |
| RESOLUCION                | <b>Pregunta 5:</b> Revisada la pregunta por el Tribunal, la respuesta más correcta es la c) ya que en muchos modelos actuales de destructoras de documentos que existen en el mercado destruyen clips y grapas, mientras que en todos los modelos advierten contra la sobrecarga para evitar daños. <b>NO SE ADMITE LA ALEGACION</b><br><br><b>Pregunta 9:</b> Revisada la pregunta propuesta por el Tribunal, se pregunta por el art. |

|  |  |
|--|--|
|  | <p>28 de la Constitución siendo la correcta la respuesta c) ninguna de las anteriores es válida, ya que textualmente dicho artículo dice:</p> <p>“Todos tienen derecho a sindicarse libremente. La ley podrá limitar o exceptuar el ejercicio de este derecho a las Fuerzas o Institutos armados o a los demás Cuerpos sometidos a disciplina militar y regulará las peculiaridades de su ejercicio para los funcionarios públicos.”</p> <p>La respuesta a) no es literal del art. 28 ya que en la respuesta a) dice en uno de sus párrafos “...podrá regular...” no correspondiendo con el literal del art. 28. <b>NO SE ADMITE LA ALEGACION</b></p> <p><b>Pregunta 10:</b> Una vez comprobado el error material en la respuesta publicada, el Tribunal procede a la corrección de la plantilla, dando por correcta la opción c). <b>NO SE ADMITE LA ALEGACION YA QUE PROPONE COMO CORRECTA LA a)</b></p> |
|--|--|

|                    |   |
|--------------------|---|
| Nombre y Apellidos | Rocío González Navarro  |
| DNI                | ***9851**   |
| Nº Registro        | 8559/2024   |
| Fecha              | 18/04/2024  |
| CUESTIÓN ALEGADA   | <b>Pregunta 10:</b> En la plantilla publicada aparece como correcta la respuesta b) cuando realmente tendría que ser la c).   |
| RESOLUCION         | <b>Pregunta 10:</b> Una vez comprobado el error material en la respuesta publicada, el Tribunal procede a la corrección de la plantilla, dando por correcta la opción c). <b>SE ADMITE LA ALEGACION</b> |

**Segundo.-** Se acuerda otorgar las siguientes puntuaciones a los aspirantes por orden alfabético:

| DNI       | Apellidos Nombre                      | Notas primer examen |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|
| ***8803** | AGUILAR MUÑOZ, MARIA DOLORES          | 6,400               |
| ***9272** | ALMANSA MORENO FERNANDO               | NO APTO             |
| ***1644** | BAUTISTA ANDREUZ MARIA DE LOS ANGELES | NO APTO             |
| ***9468** | CAMPOS NAVARRETE JUAN                 | NO APTO             |
| ***7534** | COBO HUERTAS JUAN CARLOS              | 6,400               |
| ***1221** | CRUZ MARTINEZ MANUEL JESUS            | 5,200               |
| ***1411** | DE LA BLANCA RASCON MONICA            | NO APTO             |
| ***7987** | DE LA CRUZ ZAMORA MARGARITA           | NO APTO             |
| ***4999** | FUENTES CABRERA CRISTINA              | NO APTO             |
| ***1902** | GARCÉS MOLERO JUAN MANUEL             | NO APTO             |
| ***0086** | GARCÍA MOYA MARIA ISABEL              | 6,400               |
| ***1022** | GÓMEZ MURO PEDRO                      | NO APTO             |



## AYUNTAMIENTO DE UBEDA

|           |                                    |         |
|-----------|------------------------------------|---------|
| ***9851** | GONZALEZ NAVARRO ROCIO             | 7,800   |
| ***9449** | HONRUBIA SORIANO JUAN              | NO APTO |
| ***2266** | LAFUENTE RAMIREZ JULIO             | 5,200   |
| ***8924** | LEIVA MURO ANA DE JESUS            | NO APTO |
| ***8377** | LÓPEZ MORENO MARIA                 | NO APTO |
| ***9512** | MARTINEZ RODRIGUEZ ESPERANZA       | 10,000  |
| ***8163** | MARTINEZ RODRIGUEZ MARIA DEL ROCIO | NO APTO |
| ***7367** | MARTOS MARTINEZ DOLORES            | NO APTO |
| ***8556** | MARTOS MUÑOZ JOSEFA                | NO APTO |
| ***9328** | MARTOS MUÑOZ JOSE LUIS             | NO APTO |
| ***6562** | MEDINA CABRERA PRESENTACION        | 7,800   |
| ***3352** | MEGINA CORONADO JUAN CARLOS        | NO APTO |
| ***9238** | MOLERO TARA MARIA MANUELA          | 5,400   |
| ***1408** | MOLINA GARCIA ALMUDENA             | NO APTO |
| ***8599** | MUÑOZ MARTINEZ ANTONIO JOSE        | NO APTO |
| ***0157** | PULIDO MUÑOZ ANA BELEN             | 9,000   |
| ***8031** | RAMOS PEREZ MARIA TERESA           | NO APTO |
| ***1166** | RUBIO MARTINEZ ROCIO               | NO APTO |
| ***6032** | RUIZ ALVARADO VICENTE              | NO APTO |
| ***8933** | RUIZ ALVAREZ MIGUEL ÁNGEL          | NO APTO |
| ***1196** | SANCHEZ LÓPEZ MIGUEL ANGEL         | NO APTO |
| ***7382** | SANTAELLA COLLADO ANA MARIA        | NO APTO |
| ***7828** | SEVILLA DIAZ JOSE ANTONIO          | NO APTO |
| ***1513** | SÓGUERO GONZALEZ ANA               | NO APTO |
| ***1270** | SORIANO BARCELO VIRGINIA           | NO APTO |
| ***7906** | TOHARIAS RUIZ JUANA                | NO APTO |
| ***3714** | VACARES JUNCO ANTONIO              | NO APTO |
| ***3733** | VELASCO TALADRIZ FRANCISCO JAVIER  | NO APTO |

**Segundo.-** Publicar en el Portal de Transparencia en la siguiente dirección web, (<https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/>) y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento la lista de aprobados/as del primer ejercicio.

**Tercero.-** Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio de la oposición para la realización del segundo ejercicio que se celebrará el día **17 de mayo de 2024, a las 10:00 horas**, en **“La Central” del Ayuntamiento de Úbeda.** Se convoca al Tribunal a las 8:00 de la mañana en el mismo lugar para la preparación de la prueba.

(Documento fechado y firmado digitalmente)

FECHA DE FIRMA: 08/05/2024  
HASH DEL CERTIFICADO: 3AC41BE3571DFCFA2FC5FC0FDD2339E09A1E2B1E  
3AC41BE3571DFCFA2FC5FC0FDD2339E09A1E2B1E

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Registro, Padrón y Estadística

NOMBRE: Ana Soledad Recuerda Moreno  
Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Úbeda - <https://sede.ubeda.es> - Código Seguro de Verificación: 23400IDOC25EDB853BBEDF594EB6

